
                             ΙΔΡΥΜΑ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 

Διοικητικό Συμβούλιο 

  
 

 

                                            Αρ. Αποφ: 8953/561/01-04-2022 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

ΘΕΜΑ: 
1. Έγκριση τευχών Διαγωνισμού για την εκτέλεση του έργου: «Κατασκευή προσβάσεων ΑΜΕΑ στο 
κτηριακό συγκρότημα της Φοιτητικής Εστίας Πατρών» και δαπάνης έως του ποσού των 48.852,00 
€ (συμπερ. Γ.Ε. & Ο.Ε. 18% + Απρόβλεπτα 15%) πλέον ΦΠΑ. 
2. Έγκριση διενέργειας  Ανοιχτού Διαγωνισμού του έργου: «Κατασκευή προσβάσεων ΑΜΕΑ στο 
κτηριακό συγκρότημα της Φοιτητικής Εστίας Πατρών» με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον 
συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει την τιμή, προϋπολογισθείσας δαπάνης 
48.852,00 € (συμπερ. Γ.Ε. & Ο.Ε. 18% + Απρόβλεπτα 15%) πλέον ΦΠΑ. 
3. Εξουσιοδότηση του Προέδρου Διοικητικού Συμβουλίου/ Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. για τον χειρισμό των 
θεμάτων που τυχόν θα προκύψουν κατά την υλοποίηση της παρούσας απόφασης. 
 
 
Το Διοικητικό Συμβούλιο του Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. αφού έλαβε υπόψη του: 

α. Τις διατάξεις του ν. 4412/2016 “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών” (προσαρμογή 
στις Οδηγίες: 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ). 

β. Τη ΚΥΑ με αριθμό  127175/H/4-11-2011 περί «Συγχώνευσης διά απορροφήσεως των Νομικών 
Προσώπων Ιδιωτικού Δικαίου «ΕΘΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ ΝΕΟΤΗΤΑΣ» (Ε.Ι.Ν), «ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΔΙΑΡΚΟΥΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΕΝΗΛΙΚΩΝ» (Ι.Δ.ΕΚ.Ε) και «ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΝΕΟΛΑΙΑΣ» (Ι.Ν), εποπτείας του Υπουργείου 
Παιδείας, Διά Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων». 

γ. Τον Νόμος 4115/13 (ΦΕΚ 24 Α/30-1-2013) περί «Οργάνωσης και λειτουργίας Ιδρύματος Νεολαίας και Δια 
Βίου Μάθησης και Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων κα Επαγγελματικού 
Προσανατολισμού και άλλες διατάξεις».  

δ. Την Υπουργική Απόφαση με αριθμό 132938/Γ4 (ΦΕΚ 634 Υ.Ο.Δ.Δ./28-08-2019) περί «Αποδοχής 
παραίτησης Προέδρου, Αντιπροέδρου και των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του Ιδρύματος 
Νεολαίας και Διά Βίου Μάθησης (Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.) και ορισμού νέων». 

ε. Την Υπουργική Απόφαση με αριθμό 45188/Γ4 (ΦΕΚ 193 Υ.Ο.Δ.Δ./11-4-2019) περί «Ορισμού εκπροσώπου 
εργαζομένων του Ιδρύματος Νεολαίας και Δια Βίου Μάθησης (Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.), ως μέλους του Διοικητικού 
Συμβουλίου του εν λόγω Ιδρύματος». 

στ. Την Κοινή Υπουργική Απόφαση με αριθμ. 98155/Φ4 (ΦΕΚ Β 2366/20-6-2018) περί «Κανονισμού 
Λειτουργίας του ΙΝΕΔΙΒΙΜ». 

ζ. Την υπ’ αριθμ. 6343/382/30-8-2019 Απόφαση ΔΣ/ ΙΝΕΔΙΒΙΜ περί «Διαπίστωσης  Συγκρότησης Νέου 
Διοικητικού Συμβουλίου ΙΝΕΔΙΒΙΜ». 

η. Την υπ’ αριθμ. 6614/407/13-12-2019 Απόφαση ΔΣ/ ΙΝΕΔΙΒΙΜ περί «Διαπίστωση Συγκρότησης Νέου ΔΣ/ 
ΙΝΕΔΙΒΙΜ». 

θ. Την από 04/03/2020 «Κατάρτιση Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων 2021-2023». 
ι. H με αρ. πρωτ.: 51083/05-05-2021 Έγκριση Ένταξης στο ΠΔΕ 2020 του Υπ. Οικονομίας & Ανάπτυξης της 

ΣΑE 040 (ΑΔΑ: ΨΘΠΟ46ΜΤΛΡ-ΥΝΛ) 
ια. Η υπ’ αριθμ. πρωτ.: 136/957/18-03-2022 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης (ΑΔΑ: 6Α9Ξ46ΨΖΣΠ-ΕΧΖ, 

ΑΔΑΜ: 22REQ010251633 2022-03-22). 
ιβ. Η υπ’ αριθμ. πρωτ.: 42903/23-10-2020 Τεχνική Περιγραφή της Φοιτητικής Εστίας Πατρών. 
ιγ. Τα Τεύχη του Διαγωνισμού. 
ιδ. Την εισήγηση της Δ.Ε.Μ.&ΤΥ με αριθμό:  
ιε. Τη συζήτηση μεταξύ των μελών. 

 
 
 

ΑΔΑ: 6ΩΙΜ46ΨΖΣΠ-89Α
Ministry of Digital
Governance,
Hellenic Republic

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance,
Hellenic Republic
Date: 2022.04.04 10:49:11
EEST
Reason:
Location: Athens



                             ΙΔΡΥΜΑ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 

Διοικητικό Συμβούλιο 
 

 

 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι  

 

1. Την έγκριση τευχών Διαγωνισμού για την εκτέλεση του έργου: «Κατασκευή προσβάσεων ΑΜΕΑ 
στο κτηριακό συγκρότημα της Φοιτητικής Εστίας Πατρών» και δαπάνης έως του ποσού των 
48.852,00 € (συμπερ. Γ.Ε. & Ο.Ε. 18% + Απρόβλεπτα 15%) πλέον ΦΠΑ. 

2. Την έγκριση διενέργειας  Ανοιχτού Διαγωνισμού του έργου: «Κατασκευή προσβάσεων ΑΜΕΑ 
στο κτηριακό συγκρότημα της Φοιτητικής Εστίας Πατρών» με κριτήριο κατακύρωσης την 
πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει την τιμή, προϋπολογισθείσας 
δαπάνης 48.852,00 € (συμπερ. Γ.Ε. & Ο.Ε. 18% + Απρόβλεπτα 15%) πλέον ΦΠΑ. 

3. Την εξουσιοδότηση του Προέδρου Διοικητικού Συμβουλίου/ Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. για τον χειρισμό των 
θεμάτων που τυχόν θα προκύψουν κατά την υλοποίηση της παρούσας απόφασης. 

 

 

 

 

                Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 
    ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΔΕΡΒΟΣ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗ  
Α) Γραφείο Προέδρου Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 
Β) Δ.Ε.Μ. & Τ.Υ. 
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ 
A) Φοιτητική Εστία Πατρών 
B) Δ.Δ. & Ο.Υ. /Λογιστήριο 

ΑΔΑ: 6ΩΙΜ46ΨΖΣΠ-89Α


